
DETERMINA n. 1761 del 14/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1761 del 14/12/2021

OGGETTO: Ministero  della  Cultura,  Direzione  Generale  Biblioteche  e  Diritto  d’Autore. 
Accertamento  e  Impegno  del  “Riparto  di  quota  parte  del  Fondo  emergenze 
imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 
34  del  2020,  destinata  al  sostegno  del  libro  e  dell’intera  filiera  dell’editoria 
libraria”. Decreto n. 550 del 01.09.2021 ad oggetto “Approvazione dell’elenco dei 
beneficiari della misura prevista dal decreto del Ministro della cultura n. 191 del 
24  maggio  2021 recante  e  relativo  allegato  nel  quale  il  Comune di  Giugliano 
risulta beneficiario del contributo per il sostegno all’editoria libraria.

Proposta n. DET-343-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA



DETERMINA n. 1761 del 14/12/2021

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

Servizio Biblioteca



DETERMINA n. 1761 del 14/12/2021

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.150 del 07.09.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato dal Dirigente del set-
tore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  28.06.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

- con decreto del Ministero della Cultura, Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore, 
n. 550 del  01.09.2021 ad oggetto  “Approvazione dell’elenco dei  beneficiari  della  misura 
prevista dal decreto del Ministro della cultura n. 191 del 24 maggio 2021 recante “Riparto di  
quota  parte  del  Fondo  emergenze  imprese  e  istituzioni  culturali  di  cui  all’articolo  183, 
comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera 
dell’editoria libraria” con relativo allegato, il Comune di Giugliano è risultato beneficiario 
del contributo di €. 9.204,87 per il sostegno all’editoria libraria;

- con nota protocollo n. 90556 del  03.09.2021 si  chiedeva al  Dirigente del  Settore Servizi 
Finanziari  di  porre  in  essere  i  dovuti  adempimenti  al  fine  di  prevedere  nel  Bilancio  di 
Previsione  2021  del  Servizio  Biblioteca  opportuna  variazione  al  Bilancio  2021  per 
complessivi €. 9.204,87, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs 267/2000, nella voce di entrata, al 
capitolo 20101050, nella voce di spesa, al capitolo 10313101;

Rilevato che la somma di €. 9.204,87 è stata trasferita a questo Ente dal Ministero della Cultura, 
Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore ed incassata al capitolo di entrata 20101050,  
accertamento n. 217/2021;

Occorre dare atto dell’avvenuta fase di accertamento e contestualmente impegnare la somma trasferita dal 

Ministero al capitolo di spesa dedicato 10313101 per gli adempimenti consequenziali; 

Visto l’art. 183 del TUEL (D.Lgs n. 267/200);

DETERMINA

Per tutto quanto sopra esposto e che qui si intende ripetuto e trascritto 



DETERMINA n. 1761 del 14/12/2021

1 di dare atto di aver accertato la somma complessiva di €.  9.204,87  al capitolo di entrata 20101050, 
accertamento n. 217/2021 del Bilancio di Previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

2 di impegnare la somma di €. 9.204,87 alla Missione 05, Programma 02, Capitolo di spesa 10313101 del 
Bilancio di Previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

3 di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del  
D.Lgs. n. 267/2000;

4 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

5 di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione presso il Comune 
di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990  
n.241,  ai  sensi  e per gli  effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del  Presidente  della  
Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445  ,   DICHIARA che  in  relazione  al  presente  provvedimento  non 
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
       Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1761 del 14/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 9.204,87 Impegno 
Contabile 1654/2021 Missione Programma Titolo Capitolo 10313101 Articolo Si assicura al riguardo di aver 
effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario della 
gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 
comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 14/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-14T08:35:29+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-14T13:49:24+0100
	Giuseppe De Rosa




